КАБИНЕТ МИНИСТРОВ РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 8 апреля 2010 г. N 247

О МЕРАХ ПО РЕАЛИЗАЦИИ ПОСТАНОВЛЕНИЯ ПРАВИТЕЛЬСТВА

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ОТ 30.12.2009 N 1140

"ОБ УТВЕРЖДЕНИИ СТАНДАРТОВ РАСКРЫТИЯ ИНФОРМАЦИИ

ОРГАНИЗАЦИЯМИ КОММУНАЛЬНОГО КОМПЛЕКСА И СУБЪЕКТАМИ

ЕСТЕСТВЕННЫХ МОНОПОЛИЙ, ОСУЩЕСТВЛЯЮЩИМИ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

В СФЕРЕ ОКАЗАНИЯ УСЛУГ ПО ПЕРЕДАЧЕ ТЕПЛОВОЙ ЭНЕРГИИ"

(в ред. Постановления КМ РТ от 13.07.2010 N 553)

В целях реализации Федеральных законов от 17.08.1995 N 147-ФЗ "О естественных монополиях", от 30.12.2004 N 210-ФЗ "Об основах регулирования тарифов организаций коммунального комплекса", Постановления Правительства Российской Федерации от 30.12.2009 N 1140 "Об утверждении стандартов раскрытия информации организациями коммунального комплекса и субъектами естественных монополий, осуществляющими деятельность в сфере оказания услуг по передаче тепловой энергии" Кабинет Министров Республики Татарстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Определить Государственный комитет Республики Татарстан по тарифам уполномоченным органом исполнительной власти Республики Татарстан, осуществляющим контроль за соблюдением стандартов раскрытия информации организациями коммунального комплекса, субъектами естественных монополий, оказывающих услуги по передаче тепловой энергии, на территории Республики Татарстан.

(в ред. Постановления КМ РТ от 13.07.2010 N 553)

2. Принять предложение Государственного комитета Республики Татарстан по тарифам о создании и реализации пилотного проекта в информационно-телекоммуникационной сети Интернет (далее - пилотный проект), обеспечивающего доступность раскрываемой информации для неограниченного круга лиц, повышение информированности потребителей о деятельности регулируемых организаций при производстве товаров и услуг, а также открытость регулирования деятельности организаций коммунального комплекса, публичность условий реализации регулируемых товаров и услуг для потребителей и формирования и реализации инвестиционных и производственных программ.

(в ред. Постановления КМ РТ от 13.07.2010 N 553)

3. Определить центром ответственности за создание и реализацию пилотного проекта Государственный комитет Республики Татарстан по тарифам.

(в ред. Постановления КМ РТ от 13.07.2010 N 553)

4. Центру информационных технологий Республики Татарстан обеспечить доработку регионального сегмента по Республике Татарстан Единой информационно-аналитической системы тарифного регулирования Федеральной службы по тарифам и портала Правительства Республики Татарстан для обеспечения доступности раскрываемой информации в сети Интернет для неограниченного круга лиц.

5. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на управление строительства, транспорта, связи, жилищно-коммунального и дорожного хозяйств Аппарата Кабинета Министров Республики Татарстан.

И.о. Премьер-министра

Республики Татарстан

Р.Ф.МУРАТОВ